
UCHWAŁA Nr  XVIII / 152 / 16 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia 10 marca 2016 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Miasta Sanoka (Aktualizacja, luty 2016 r.)  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.)  
  

Rada Miasta Sanoka 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 
Sanoka (Aktualizacja, luty 2016 r.), stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta 
 

Zbigniew Daszyk 
 



 

Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały:  
Uchwałę podejmuje się w celu przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
(Aktualizacja, luty 2016 r.) do realizacji, tzn. zobowiązania się Gminy Miasta Sanoka 
do realizacji inwestycji mających wpływ na szeroko rozumianą ochronę środowiska 
na terenie Gminy Miasta Sanoka. 
Należy wspomnieć, że warunkiem niezbędnym dla pozyskania funduszy europejskich 
dla inwestycji z zakresu ochrony środowiska będzie obligatoryjne wpisanie ich do 
planu gospodarki niskoemisyjnej. 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
Na podstawie umowy nr 38/02/2015 zawartej dnia 17 lutego 2015 r. w Sanoku w 
ramach projektu „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka”, firma Energoekspert sp. z o.o., ul. Karłowicza 11a, 40-145 Katowice 
opracowała Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wraz z bazą danych. Plan został 
przyjęty przez Radę Miasta w dniu 27 października 2015 r. uchwałą nr XIII/96/15. W 
toku trwającego naboru w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach osi priorytetowej nr 3 
„Czysta energia” działanie 3.2. „Modernizacja energetyczna budynków” zaistniała 
konieczność wprowadzenia dodatkowych czterech nowych inwestycji, które będą 
ubiegać się o dofinansowanie.  
Aktualizacja PGN dotyczy wprowadzenia do planu następujących projektów: 

 Projekt nr 33 „Budowa instalacji fotowoltaicznych w systemie BIPV dla hali 

"Arena Sanok" na parkingu MOSiR w Sanoku”; zgłaszający Projekt – Gmina 

Miasta Sanoka; 

 Projekt nr 34 „Głęboka termomodernizacja wraz z modernizacją energetyczną 

budynku socjalnego na stadionie MOSiR przy ul. Żwirki i Wigury 10 w Sanoku”; 

zgłaszający Projekt – Gmina Miasta Sanoka; 

 Projekt nr 35 „Głęboka termomodernizacja budynków SPZOZ w Sanoku”; 

zgłaszający Projekt – Starostwo Powiatowe w Sanoku; 

 Projekt nr 36 „Głęboka termomodernizacja budynku "A" RCRE w Sanoku”; 

zgłaszający Projekt – Starostwo Powiatowe w Sanoku. 

 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 
Realizacja inwestycji zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka wpłynie pozytywnie na ochronę środowiska na terenie miasta, co przełoży 
się na większy komfort życia mieszkańców Sanoka. 
 
Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
Podjęcie uchwały będzie miało wpływ na budżet miasta, które zapewni wkład własny 
zabezpieczający realizowane inwestycje przewidziane w Planie Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla miasta Sanoka do 2020 roku. Są to: 

 Modernizacja energetyczna Domu Sportowca Błonie z zabudową OZE oraz 
termomodernizacją obiektów oświatowych (SP1, P3) – wartość projektu 
5.136.522,00 PLN, 

 Termomodernizacja Przedszkola nr 1 – wartość projektu 910.000,00 PLN, 



 Głęboka termomodernizacja i modernizacja energetyczna budynku 
usługowego (remizo-świetlica) w Sanoku – Olchowcach wraz z jego 
rozbudową – wartość projektu 2.000.000,00 PLN, 

 Głęboka termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Sanoku – wartość 
projektu – 498.400,00 PLN, 

 Termomodernizacja MOPS – wartość projektu 20.000,00 PLN, 

 Termomodernizacja budynków zarządzanych przez SPGM sp. z o.o. w 
Sanoku – część A zasoby komunalne – wartość projektu 5.800.000,00 PLN, 

 Termomodernizacja i rozbudowa budynku Centrum Sportów Ekstremalnych 
w Sanoku wraz z zabudową OZE – wartość projektu 1.000.000,00 PLN, 

 Wdrożenie zintegrowanego systemu ograniczenia emisji w ramach systemu 
oświetlenia w MOF Sanok-Lesko – Budowa oświetlenia ulicznego w Sanoku – 
wartość projektu 3.391.225,00 PLN, 

 Wdrożenie zintegrowanego systemu ograniczenia emisji w ramach systemu 
transportu w MOF Sanok-Lesko – Poprawa miejskiej infrastruktury 
transportowej w Sanoku. Budowa dworca intermodalnego – wartość projektu 
29.256.826,00 PLN, 

 Budowa ścieżek rowerowych – wartość projektu 5.000.000,00 PLN, 

 Budowa łącznika drogowego – drogi wojewódzkiej nr 886 pomiędzy 
projektowaną obwodnicą Sanoka w ciągu DK nr 28 Zator – Medyka a Rondem 
Beksińskiego wraz z infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami 
budowlanymi – wartość projektu 16.000.000,00 PLN 

 Projekty nie-inwestycyjne dotyczące efektywności energetycznej – wartość 
projektów 800.000,00 PLN, 

 Budowa instalacji fotowoltaicznych w systemie BIPV dla hali "Arena Sanok" na 
parkingu MOSiR w Sanoku” wartość projektu – 8 000 000,00 PLN; 

 Głęboka termomodernizacja wraz z modernizacją energetyczną budynku 
socjalnego na stadionie MOSiR przy ul. Żwirki i Wigury 10 w Sanoku – 
wartość projektu: 706 694,00 PLN.   

Łączna wartość projektów to 78.519.667,00 PLN. Zadania  inwestycyjne wpisane do 
PGN-u, których jednostką realizującą jest Gmina Miasta Sanoka są zamierzeniami, 
których realizacja będzie w bardzo dużym stopniu uzależniona od sytuacji finansowej 
miasta. Nie ma gwarancji, że wszystkie w/w projekty będą realizowane, aczkolwiek 
wpisanie ich do planu jest zabiegiem strategicznym umożliwiającym gminie realizację 
różnych zadań dopasowując je do możliwości zdobycia środków zewnętrznych. 
Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest bieżąca sytuacja gdzie miasto będzie 
ubiegać się o środki na termomodernizację przedszkola nr 1, budynku socjalnego 
przy stadionie Wierchy oraz budynku po dawnej kotłowni przy ulicy Traugutta – 
obecnie użytkowany przez Hufiec Ziemi Sanockiej ZHP. Projekt termomodernizacji 
budynku socjalnego przy stadionie Wierchy nie został wprowadzony do planu na 
etapie jego tworzenia, dlatego pojawiła się konieczność jego dopisania w celu 
uzyskania dodatkowych punktów w trakcie oceny merytorycznej projektu. Wszystkie 
zmiany w niniejszym dokumencie wprowadzone w wyniku aktualizacji 
oznaczoną czcionką w kolorze niebieskim.   


